EDT-GDG - 132023
Código de validação: 2CE6E8AD00

1ª CONVOCAÇÃO DE EXCEDENTES DO 5º SELETIVO PARA CONCESSÃO

DO AUXÍLIO-BOLSA DE ESTUDOS NO TJMA

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de suas atribuições legais, torna público, conforme item 9 do edital EDT-GP – 12023, a 1ª
Convocação de Excedentes do 5º Processo Seletivo para Concessão do Auxílio-Bolsa de
Estudos no TJMA, estando aberto o prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação desta
convocação, para os servidores apresentar, via Digidoc / assunto: Auxílio Bolsa, a
documentação comprobatória das informações prestadas no ato da inscrição, nos seguintes
termos:

a. declaração firmada pela instituição de ensino superior, na qual conste: dados que atestem o
reconhecimento pelo MEC, nome oficial do curso, modalidade de ensino, área do conhecimento
a que o curso está relacionado, carga horária total do curso, duração do curso em períodos,
estrutura curricular do curso, período em que o aluno se encontra matriculado, dias e horários de
ocorrência das aulas;

b. calendário letivo oficial e atualizado da instituição de ensino superior;

c. cópia do contrato de prestação de serviços educacionais;

d. cópia dos certificados de cursos ou ações de treinamento realizados no âmbito do Poder
Judiciário, nos últimos 36 (trinta e seis) meses contados da data da solicitação da bolsa de
estudos, contendo a carga horária e o período de realização itens;

e. documento que contenha os valores das mensalidades/parcelas e da taxa de matrícula.

1 GRADUAÇÃO

Número
de

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral

EDT-GDG - 132023 / Código: 2CE6E8AD00

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Posição Mat. Nome
Possui
Curso

Superior?

Utilizou
auxílio-
bolsa?

período
letivos

que
faltam
para

terminar
o curso

Horas de
treinamento
oferecidos
nos últimos
36 meses

Falta
Injustificada
- ESMAM

Pontução
Meritus

Tempo
ExercicioIdadeDependentes

1 121921

ANDREIA
CRISTINA
SILVA
BEZERRA

SIM 0 2 38 0 0 5818 40 3

2 117507
EVILANIO
ANDRADE
FERREIRA

SIM 0 2 34 0 0 6123 39 3

3 174284

DEYVISON
ROGERIO
DOS SANTOS
RODRIGUES

SIM 0 2 32 0 0 3578 30 0

4 102350

WENDEEL
GOMES
SARAIVA
BARROSO

SIM 0 2 12 0 0 6250 47 1

5 166231

RAIMUNDO
CLAUDIO
PEREIRA DA
SILVA

SIM 0 2 10 0 0 3767 39 2

6 131771
FERNANDO
GALDINO DA
SILVA NETO

SIM 0 2 2 0 0 5586 45 0

7 115287

ANNA CARLA
CANTANHEDE
AZEVEDO
RODRIGUES

SIM 0 2 0 0 0 6140 39 0

8 135871
DIEGO
PADILHA
TRINDADE

SIM 0 2 0 0 0 5426 40 1

2 ESPECIALIZAÇÃO

Posição Mat. Nome Grau de
Instrução

Utilizou
auxílio-
bolsa?

Número
de

período
letivos

que
faltam
para

terminar
o curso

Horas de
treinamento
oferecidos
nos últimos
36 meses

Falta
Injustificada
- ESMAM

Pontução
Meritus

Tempo
ExercicioIdadeDependentes

1 149948
THIAGO

HENRIQUE
BEZERRA

0 0 18 80 0 0 4648 37 2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral

EDT-GDG - 132023 / Código: 2CE6E8AD00

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

2 138180
DAVID

RIBEIRO
NUNES

0 0 18 51 0 0 5256 36 2

3 174755
ALBERTINA

RAMOS
SOUSA

0 0 18 20 0 0 3541 36 2

4 164848

RAIMUNDO
GONCALO
DA SILVA

FILHO

0 0 18 14 0 0 3766 37 4

5 117077 KATIA
LEITE LIMA 0 0 20 44 0 0 6098 40 0

6 120345

KELLY DE
FATIMA

RAMALHO
LOPES

0 0 21  0 0 6060 37 1

7 133256
RENATO
ARAUJO
JUNIOR

0 0 24 34 0 0 5514 48 0

3 MESTRADO

Posição Mat. Nome Grau de
Instrução

Utilizou
auxílio-
bolsa?

Número
de

período
letivos

que
faltam
para

terminar
o curso

Horas de
treinamento
oferecidos
nos últimos
36 meses

Falta
Injustificada
- ESMAM

Pontução
Meritus

Tempo
ExercicioIdadeDependentes

1 112417
RAFAEL DA
SILVA
RODRIGUES

0 0 8 6  0 6181 36 0

2 166058

WILSON
PINTO DE
CARVALHO
FILHO

0 0 9 384  41 3772 29 1

3 147256
EDLA MARIA
BATISTA
FERREIRA

0 0 9 162  0 4589 43 1

LUIZ

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral

EDT-GDG - 132023 / Código: 2CE6E8AD00

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

3

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

4 120758FERNANDO
DE SOUZA
COELHO

0 0 10 75  0 6049 40 2

5 131755
ALDIRA
ABREU
GOMES

0 0 11 86  0 5586 47 1

4 DOUTORADO

Posição Mat. Nome Grau de
Instrução

Utilizou
auxílio-
bolsa?

Número
de

período
letivos

que
faltam
para

terminar
o curso

Horas de
treinamento
oferecidos
nos últimos
36 meses

Falta
Injustificada
- ESMAM

Pontução
Meritus

Tempo
ExercicioIdadeDependentes

6 139832

KARLA
ANDREA
SANTOS
LAULETTA

1 0 23 136  0 5109 46 0

São Luís, 10 de julho de 2023.

CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 193474

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 10/07/2023 16:19 (CARLOS ANDERSON DOS SANTOS
FERREIRA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral

EDT-GDG - 132023 / Código: 2CE6E8AD00

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

4

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php